檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

經濟部貿易調查委員會　函

地址：10483 台北市中山區松江路317號8樓

承辦人：郭妙蓉

電話：02-25066670分機524

傳真：02-25029557

電子信箱：mrkuo@moea.gov.tw

受文者：本會調查組

發文日期：中華民國106年2月14日

發文字號：貿委調字第10600003550號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：問卷1份(106D2000051.DOC)

主旨：為進行「雲林縣毛巾產業科技發展協會申請對自中國大陸

產製進口毛巾產品課徵反傾銷稅落日調查案」產業損害調

查，請惠依說明事項配合辦理見復。

說明：

一、依據財政部105年11月30日台財關字第1051025495號公告

及同日台財關字第10510254952號函辦理。

二、本案相關背景如下：

(一)原案及第1次落日調查案：財政部於95年3月1日公告對

自中國大陸進口之毛巾產品臨時課徵反傾銷稅暨課徵反

傾銷稅案展開調查。經財經兩部完成調查認定後，財政

部於95年6月1日起對自中國大陸產製進口毛巾產品課徵

反傾銷稅，課徵期限5年。雲林縣毛巾產業科技發展協會

（以下簡稱申請人）於課徵屆滿前向財政部申請繼續課

徵，財政部於100年3月21日公告展開第1次落日調查，

經財經兩部完成調查認定後，自100年12月20日起繼續課

徵反傾銷稅，除昆山森鳴紡織有限公司、浙江雙燈家紡

有限公司、上海卡璐達家居紡織品有限公司、南京佳友

9

82

第2頁，共4頁

裝

訂

線

紡織品有限公司、上海千賀國際貿易有限公司及UCHINO

 INTERNATIONAL PTE LTD等6家廠商核定價格具結外，

其餘廠商核課稅率204.1％，課徵期限5年，至105年12月

19日止。

(二)本案：財政部依據平衡稅及反傾銷稅課徵實施辦法（以

下簡稱實施辦法）第44條第3項規定，於105年5月9日公

告對自中國大陸產製進口毛巾產品課徵反傾銷稅將屆滿

5年，國內同類貨物產業代表如認為本案有繼續課徵之

必要可提出申請。申請人爰於105年6月8日向財政部申請

繼續課徵反傾銷稅，經該部於105年11月30日以台財關

字第1051025495號公告對本案展開調查，並依規定移請

本部交本會進行產業損害調查。

三、調查期限：依據實施辦法第44條第4項及第5項規定，本案

應於本部接獲財政部傾銷調查認定通知之翌日起2個月內

（亦即財政部公告進行調查之日起8個月內，必要時得予延

長至12個月）作成產業損害認定。

四、本會依實施辦法第44條及第19條規定，請申請人及利害關

係人惠依下列事項填復相關資料。另將擇期舉行聽證，必

要時派員實地訪查，日期將由本會另行通知。

(一)請國內生產廠商（詳正本收受者清單）依說明五至本會

網站下載生產廠商調查問卷後填復紙本及其電子檔；如

自100年12月20日起至答卷日止，曾進口毛巾產品，亦

請逕至本會網站下載進口商調查問卷後一併填復紙本及

其電子檔。

(二)請進口廠商（詳正本收受者清單）依說明五至本會網站

9

82

第3頁，共4頁

裝

訂

線

下載進口商調查問卷後填復紙本及其電子檔。

(三)請中國大陸生產商或出口商（詳正本收受者清單）依說

明五至本會網站下載中國大陸生產商或出口商調查問卷

後填復紙本及其電子檔。

(四)請臺灣區毛巾工業同業公會、臺灣省進出口商業同業公

會聯合會、臺北市進出口商業同業公會、新北市進出口

商業同業公會、桃園市進出口商業同業公會、臺中市進

出口商業同業公會、臺南市進出口商業同業公會、高雄

市進出口商業同業公會轉知未列入本文正本收受者之會

員（廠商）填答相關調查問卷及其電子檔。

五、本案各項產業損害調查問卷之電子檔可於本會網站（網址

為：http://www.moeaitc.gov.tw）之「調查中案件」下

載。（若有需要亦可洽本會提供紙本問卷）

六、前開各項答卷及其有關資料，請於本（106）年5月15日前

將紙本以傳真或郵寄方式送達本會，電子檔以電子郵件方

式傳送至本會。本會地址：臺北市10483中山區松江路317

號8樓，收件人：經濟部貿易調查委員會調查組，傳真號

碼（國碼為886）：（02）25029557，電子郵件：itc@moea

.gov.tw。各項資料若有無法提供者，請說明理由；所提

供資料如須保密，請於資料中適當處註明「密」字樣，並

另提供公開版本。

七、本案對國家整體經濟利益影響之意見蒐集：為提供財政部

依據實施辦法第44條第5項準用第16條第2項規定，斟酌繼

續課徵反傾銷稅對國家整體經濟利益影響之諮詢意見，申

請人及利害關係人就繼續課稅對受害產業與上下游產業成

9

82

第4頁，共4頁

裝

訂

線

本、獲利及就業之影響，繼續課稅對最終產品價格及消費

者選擇產品之影響，繼續課稅對貿易及市場競爭之影響等

事項如有意見，請於本年6月30日前以書面送達本會。

八、與本案相關之即時資訊將隨時於本會網站之「調查中案件

」項下公布。有任何疑問請逕洽本會調查組，電話號碼為

（02）25066670，分機524（郭妙蓉）、504（梁明珠）。

正本：正本收受者清單

副本：行政院大陸委員會、中華民國常駐世界貿易組織代表團、中華民國全國工業總會

、中華民國旅館商業同業公會全國聯合會、中華民國清潔服務商業同業公會全國

聯合會、中華民國葬儀商業同業公會全國聯合會、林委員彩瑜、臺北商業大學學

生事務處盧副教授兼學務長智強(以上2人含附件全份)、本會調查組(均含附件) 2017-02-16
11:56:37

正本收受者清單
一、國內生產廠商：
雲林縣毛巾產業科技發展協會、二清棉織廠有限公司、三葉棉織廠、千元棉織工業股份

有限公司、昇隆紡織廠、元維棉織廠、台光企業社、俊昌企業社、永紡棉織廠、龍浩有

限公司、尾園紡織廠、協明棉織有限公司、東發織造廠、建瑋棉織有限公司、美源紡織

廠、茂原行、恒裕企業社、晉暉棉織廠、偉榮棉織廠、豐成織造廠、喜帥棉織廠、進利

實業股份有限公司、盈宏織造有限公司、慶豐祭祀用品有限公司、裕祥棉織廠、詮益棉

織廠、嘉輝棉織廠、榮輝織造廠、興隆紡織廠、茂泰企業社、充穎紡織廠、士典織造

廠、達興織造廠、嘉常企業社、合懋紡織廠、全益織造廠、永鵬棉織廠股份有限公司、

東浩企業社、好家庭毛巾股份有限公司、伯凱企業社、冠軍毛巾股份有限公司、葦騏企

業有限公司、復桂企業有限公司、進興大盤大毛巾集團、三大織造廠、奇欣棉織品有限

公司、東泰企業社、宏祥印花廠、冠傑達國際有限公司、家樂印花廠、麗馳網版印花股

份有限公司、台棉行、德豐企業社、明統企業社、東億企業社、鴻鑫企業社、益得棉織

有限公司、佳蒂企業社、廣泰企業社、台製興業有限公司、北港紗布股份有限公司、千

鋒國際企業股份有限公司、順安企業社、葦慶興業有限公司、欣虹織造股份有限公司、

福維棉織工業有限公司、永達昌股份有限公司、新妮織造有限公司、國弘企業有限公

司、昌和毛巾工廠、金磚國際貿易有限公司、齊美商標有限公司、宜合印刷彩藝社、台

灣日用織品股份有限公司、台灣毛巾企業有限公司、丹富貿易有限公司、泰爾富國際事

業有限公司、三本企業社、恒昌精品百貨有限公司、福祿紡織帆布漂染股份有限公司、

維有棉織工業有限公司、雁美毛巾行、丸一企業有限公司、大億毛巾企業有限公司、富

樂實業股份有限公司、泓棨企業股份有限公司、錦美棉織廠、皓偉棉織廠

二、進口商：
臺灣區毛巾工業同業公會、臺灣省進出口商業同業公會聯合會、臺北市進出口商業同業

公會、高雄市進出口商業同業公會、新北市進出口商業同業公會、桃園市進出口商業同

業公會、臺中市進出口商業同業公會、臺南市進出口商業同業公會、東行實業有限公

司、森鳴實業有限公司、勝佳國際貿易有限公司、葦慶興業有限公司、友升企業股份有

限公司、勁威國際股份有限公司、啟上貿易有限公司、得興貿易有限公司、中大棉織廠

股份有限公司、大千企業社、威爾斯國際有限公司、舞津濃創意生活有限公司、昆庭國

際興業有限公司、星象企業行、星紅實業有限公司、維有棉織工業有限公司、鑫滿貿易

有限公司、星博有限公司、日正國際有限公司、永虹國際貿易有限公司、倍宇國際股份

有限公司、優美立國際股份有限公司、日比有限公司、年華實業股份有限公司、合歆貿

易有限公司、華祐國際有限公司、唐企國際股份有限公司、美冠織造股份有限公司、冠

凱實業股份有限公司、大智通文化行銷股份有限公司

三、中國大陸生產商或出口商
中國紡織品進出口商會、昆山森鳴紡織有限公司、浙江雙燈家紡有限公司、上海卡璐達

家居紡織品有限公司、南京佳友紡織品有限公司、上海千賀國際貿易有限公司、UCHINO
INTERNATIONAL PTE LTD、南通元福紡織有限公司、中紡河南棉花進出口公司、武漢
金林紡織貿易有限公司、廣西梧州光華毛巾有限公司、岳陽華美巾被織造有限公司、上

海新昌出口有限公司、武漢謙誠貿易有限公司、北京京冠毛巾有限責任公司、蘭溪市浩

進紡織服飾有限公司、淮安市一洲毛巾有限公司、保定新高新進出口有限公司、曲阜騰

龍棉紡織品有限公司、廣西柳州騰龍毛巾製衣有限公司、蘇州銘德紡織有限公司